
№

Дата 

обнаружен

ия / 

ликвидаци

и 

Врем

я 

начал

а/око

нчани

я

ООПТ
Административный 

район

Причина 

возгорания

Место пожара 

(лесничество, квартал, 

выдел) 

Площадь, 

га

в т.ч. 

лесная, 

га

Обособленное 

подразделение

ФИО 

обнаружившего

Принятые меры 

(сколько 

задействовано 

техники, человек)

Примечание
Кол-во 

пожаров

Ущерб, 

руб. / куб. 

м  

1

05.06.2023   

05.06.2023

16:20

21:00

закзник "Солгонский 

кряж"

Ужурский По вине населения кв. 25 Солгонского участкового 

лесничества Ужурского 

лесничества

2,50 0,30 ЗМРСИ Видеомониторинг(каме

ры на вышках мачтах и 

др. высотных 

сооружениях)

18 человек ЛПС Низовой слабый 1 0,0

2

06.06.2023    

07.06.2023

14:34    

12:37

заказник "Река Татарка" Мотыгинский от гроз кв. 117 Кулаковского 

участкового лесничества 

Мотыгинского лесничества

4,00 4,00 СМРСИ Лесоавиационные 

работы(летчик-

наблюдатель с ВС)

16 человек АПС Низовой средний 1 0,0

3

08.06.2023

09.06.2023

18:10

08:00

заказник "Река Татарка" Мотыгинский от гроз кв. 117 Кулаковского 

участкового лесничества 

Мотыгинского лесничества

2,00 0,00 СМРСИ Лесоавиационные 

работы(летчик-

наблюдатель с ВС)

11 АПС 0,0

4

08.06.2023  

11.06.2023

18:15   

14:00

заказник 

"Красноярский" 3 

кластер

Емельяновский от гроз кв.6 Бахтинского участкового 

лесничества Красноярского 

лесничества

8,00 8,00 ЦМРСИ Лесоавиационные 

работы(летчик-

наблюдатель с ВС)

16 человек АПС,                 

21 человек ЛПС,                    

1 человек привлечено

Низовой средний 1 0,0

5

09.06.2023     

09.06.2023 

12:05

18:10

Памятник природы 

"Кривинский бор"

Минусинский от гроз кв. 4 Знаменского участкового 

лесничества Минусинского 

лесничества

0,15 0,15 ЮМРСИ Наземное 

патрулирование лесов 

(лесопожарные 

подразделения и раб 

лесн хоз-ва)

11 человек ЛПС Низовой средний 1 0,0

6

09.06.2023      

10.06.2023

17:40      

07:30

заказник "Кебежский" Ермаковский от гроз кв. 8 Ермаковского сел. 

участкового лесничества 

Ермаковского лесничества

1,50 1,50 ЮМРСИ Наземное 

патрулирование лесов 

(лесопожарные 

подразделения и раб 

лесн хоз-ва)

10 человек ЛПС, 6 человек 

привлечено

Низовой средний 1 0,0

7
09.06.2023

10.06.2023

20:00

14:00
заказник "Арга" Боготольский Гроза

кв. 9 Гремяченского участкового 

есничества Боготольского 

лесничества

2,00 2,00 ЗМРСИ

Лесничий 

Боготольского 

лесничества

ЛПЦ, 1 трактор, 6 чел Низовой, средний 1

0,0

8

09.06.2023      

10.06.2023

20:20

11:00

Памятник природы 

"Анашенсикй бор"

Новоселовский от гроз кв. 30 Анашенского участкового 

лесничества Новоселовского 

лесничества

0,35 0,35 ЮМРСИ Наземное 

патрулирование лесов 

(лесопожарные 

подразделения и раб 

лесн хоз-ва)

15 человек ЛПС Низовой средний 1 0,0

9

10.06.2023      

11.06.2023

10:00    

18:00

заказник "Большая 

пашкина"

Шушенский от гроз кв. 331 Саяногорского 

участкового лесничества, Саяно-

Шушенского лесничества

5,00 5,00 ЮМРСИ Лесоавиационные 

работы(летчик-

наблюдатель с ВС)

9 человек АПС Низовой сильный 1 1,0

25,50 21,30 8 1,00

Расшифровка зафиксированных возгораний в границах ООПТ

отчетный период с 05.06.2023 по 11.06.2023

ВСЕГО
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